
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Азовская районная профсоюзная организация работников образования 

Первичная профсоюзная организация 
МБДОУ № 27 «Золотая рыбка» п. Новомирский Азовского района

Выписка из Постановления

«02» октября 2017 г. Азовский район №2

Слушали:

Председателя ППО МБДОУ № 27 «Золотая рыбка» Несмелову Ирину 
Павловну о необходимости разработать Программу «Нулевой травматизм»

Постановили:

Разработать Программу «Нулевой травматизм» на 2017-2020 годы. 

Голосовали: 19 - «за», нет - «против», нет - «воздержался»

/Несмелова И.П./



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 27 «Золотая рыбка»

П Р И К А З

от 02.10.2017 г. №70

Об утверждении Программы «Нулевой травматизм»
МБДОУ № 27 «Золотая рыбка»

В целях
• обеспечения безопасности и здоровья работников на рабочих

местах;

• предотвращения несчастных случаев на производстве;

• обеспечения соответствия оборудования и процессов производства
государственным нормативным требованиям по охране труда, 
пожарной безопасности

Приказываю:
1. Утвердить, согласованную с профсоюзным комитетом МБДОУ № 27 

«Золотая рыбка» (протокол № 2 от 02.10.2017 г.) Программу «Нулевой 
травматизм» муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 27 «Золотая рыбка»
п. Новомирский (Приложение № 1).

2. Разместить, утвержденную программу «Нулевой травматизм» 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 27 «Золотая рыбка»
п. Новомирский на сайте детского сада для ознакомления.

3. Несмелову И.П., завхоза МБДОУ № 27 «Золотая рыбка» назначить 
ответственным лицом за реализацией Программы «Нулевой 
травматизм» муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 27 «Золотая рыбка» 
п. Новомирский

4. Ежегодно в декабре месяце готовить аналитический отчет о реализации 
Программы «Нулевой травматизм» муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 27 «Золотая 
рыбка» п. Новомирский.

5. Определить место хранения утвержденной Программы - кабинет
заведующего.

6. Контроль за исполнением данного п

Заведующий МБДОУ № 27 «Золотая р


